
  
Uchwała Nr 1330/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 21 marca 2024 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr LVIII/470/2023 

z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 

oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 1273/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1279/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1280/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1282/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 lutego 2024 roku, 

          Nr 1298/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lutego 2024 roku, 

          Nr 1314/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2024 roku, 

          Nr 1319/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 marca 2024 roku, 

 

          dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                    

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                         Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………….                                                         



2 

 

                                      

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1330/2024 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                     z dnia  21-03-2024 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 
 

 01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 

  
 

 

 

710 Działalność usługowa 1 797 550,00 40 000,00 0,00 1 837 550,00 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 893 400,00 40 000,00 0,00 933 400,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

143 400,00 40 000,00 0,00 183 400,00 

  
 

 
 

758 Różne rozliczenia 87 505 523,00 70 015,00 0,00 87 575 538,00 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 390 495,00 70 015,00 0,00 460 510,00 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
134 650,00 70 015,00 0,00 204 665,00 

  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 100 432,20 598,10 0,00 1 101 030,30 
 

 85395 Pozostała działalność 101 196,20 598,10 0,00 101 794,30 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
101 196,20 598,10 0,00 101 794,30 

  

 

 

 

855 Rodzina 3 008 098,38 31 169,00 0,00 3 039 267,38 
 

 85595 Pozostała działalność 474 273,95 31 169,00 0,00 505 442,95 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

56 932,00 31 169,00 0,00 88 101,00 

 

  

 

 

 

 

162 810 947,47 144 782,10 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 162 955 729,57 
 

  

 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

                                                                                                                       Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                  do Uchwały Nr 1330/2024 
                                                                                                                                  Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  21-03-2024 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

010 Rolnictwo i łowiectwo 42 000,00 3 000,00 0,00 45 000,00 
 

 01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 2 000,00 3 000,00 0,00 5 000,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 3 000,00 0,00 5 000,00 
  

 

 
 

600 Transport i łączność 43 479 306,93 1 000,00 1 000,00 43 479 306,93 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 42 532 416,82 1 000,00 1 000,00 42 532 416,82 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 1 546 921,00 0,00 1 000,00 1 545 921,00 
 

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 500,00 1 000,00 0,00 1 500,00 
  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 452 250,00 1 778,00 1 778,00 452 250,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 452 250,00 1 778,00 1 778,00 452 250,00 
 

 4270 Zakup usług remontowych 7 200,00 1 778,00 0,00 8 978,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 93 646,00 0,00 1 778,00 91 868,00 
  
 

 

 

710 Działalność usługowa 1 257 400,00 43 491,00 3 491,00 1 297 400,00 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 353 400,00 40 000,00 0,00 393 400,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 313 400,00 40 000,00 0,00 353 400,00 
 

71015 Nadzór budowlany 894 000,00 3 491,00 3 491,00 894 000,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 491,00 3 491,00 0,00 6 982,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 6 019,00 0,00 3 491,00 2 528,00 
  

 

 
 

750 Administracja publiczna 16 449 799,00 65 000,00 0,00 16 514 799,00 
 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 160 000,00 65 000,00 0,00 225 000,00 
 

 4190        Nagrody konkursowe                                                                     0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 155 000,00 60 000,00 0,00 215 000,00 
  

 

 
 

752 Obrona narodowa 108 900,00 7 180,00 7 180,00 108 900,00 
 

 75224 Kwalifikacja wojskowa 103 000,00 7 180,00 7 180,00 103 000,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500,00 2 000,00 0,00 4 500,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 64 000,00 5 180,00 0,00 69 180,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 0,00 7 000,00 5 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 23 500,00 0,00 180,00 23 320,00 
  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 4 473 514,00 0,00 96 000,00 4 377 514,00 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 473 514,00 0,00 96 000,00 4 377 514,00 
 

 4810 Rezerwy 3 986 830,11 0,00 96 000,00 3 890 830,11 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 52 902 068,13 292 334,00 236 255,00 52 958 147,13 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 705 356,00 17 000,00 0,00 4 722 356,00 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

4 262,00 5 800,00 0,00 10 062,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
1 000,00 11 200,00 0,00 12 200,00 

 

80115 Technika 20 630 868,22 30 888,00 7 880,00 20 653 876,22 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 258 472,00 0,00 4 880,00 253 592,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 91 500,00 0,00 3 000,00 88 500,00 
  

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

19 739,00 10 196,00 0,00 29 935,00 

 

4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 2 500,00 0,00 8 500,00 
 



4 

 

4430 Różne opłaty i składki 56 000,00 5 380,00 0,00 61 380,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

19 948,50 10 710,00 0,00 30 658,50 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

3 859,50 2 102,00 0,00 5 961,50 

 

 80116 Szkoły policealne 140 552,00 1 327,00 0,00 141 879,00 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

2 220,00 1 110,00 0,00 3 330,00 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

435,00 217,00 0,00 652,00 

 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 6 321 596,00 6 060,00 0,00 6 327 656,00 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

5 517,00 1 839,00 0,00 7 356,00 

 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 500,00 0,00 500,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

3 120,00 3 113,00 0,00 6 233,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

610,00 608,00 0,00 1 218,00 

 

80120 Licea ogólnokształcące 12 591 716,91 8 684,00 0,00 12 600 400,91 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

6 346,00 5 494,00 0,00 11 840,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

6 006,50 2 664,00 0,00 8 670,50 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 183,50 526,00 0,00 1 709,50 

 

80195 Pozostała działalność 612 045,00 228 375,00 228 375,00 612 045,00 
 

 4301 Zakup usług pozostałych 0,00 222 481,17 0,00 222 481,17 
 

4307 Zakup usług pozostałych 212 875,00 0,00 212 875,00 0,00 
 

4431 Różne opłaty i składki 0,00 1 309,74 0,00 1 309,74 
 

4437 Różne opłaty i składki 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 
 

4701 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

0,00 4 584,09 0,00 4 584,09 
 

4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 
  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 255 077,20 598,10 0,00 4 255 675,30 
 

 85395 Pozostała działalność 133 046,20 598,10 0,00 133 644,30 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

50,00 25,00 0,00 75,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

230,00 115,00 0,00 345,00 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

400,00 200,00 0,00 600,00 
 

4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
301,10 150,55 0,00 451,65 

 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
167,10 83,55 0,00 250,65 

  

 4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

3 898,00 24,00 0,00 3 922,00 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 18 838 964,69 44 971,00                           0,00 18 883 900,69 
 

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 490 037,00 4 000,00 0,00 1 494 037,00 

 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

7 500,00 4 000,00 0,00 11 500,00 

 

85410 Internaty i bursy szkolne 2 297 989,00 2 100,00 0,00 2 300 089,00 
 



5 

 

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 1 760,00 0,00 1 760,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

180,00 340,00 0,00 520,00 

 

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 40 000,00 31 000,00 0,00 71 000,00 

 

 3240 Stypendia dla uczniów 40 000,00 31 000,00 0,00 71 000,00 
 

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 147 064,00 7 836,00 0,00 1 154 900,00 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

23 510,00 7 836,00 0,00 31 346,00 

 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 5 100 091,69 35,00 35,00 5 100 091,69 
 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 019,00 0,00 35,00 4 984,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 35,00 0,00 2 035,00 
  

855 Rodzina 6 832 323,60 31 169,00                           0,00 6 863 492,60 
 

 85595 Pozostała działalność 495 909,31 31 169,00 0,00 527 078,31 
 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

1 798,00 899,00 0,00 2 697,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
24 134,00 13 770,00 0,00 37 904,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

2 000,00 2 000,00 0,00 4 000,00 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

24 000,00 12 000,00 0,00 36 000,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
5 000,00 2 500,00 0,00 7 500,00 

 

  
 

 

 

 

167 872 112,55 490 521,10 
 

 RAZEM WYDATKI  345 739,00 168 016 894,65 
 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                               /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1330/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 21 marca 2024 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

  - w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01005 – Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa –  

na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.54.2024.7 z dnia 12 marca 2024 r. zwiększa się o kwotę 

3.000,00 zł plan dotacji celowych na 2024 rok z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów wznowienia granic 

działki celem nieodpłatnego przekazania na własność działki gruntu pod budynkami. 

  - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii –  na podstawie pisma 

Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.54.2024.7 z dnia 12 marca 2024 r. zwiększa się o kwotę 40.000,00 zł plan 

dotacji celowych na 2024 rok z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów tworzenia baz danych BDOT500  

i GESUT. 

 -  w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – na podstawie pisma Ministra 

Finansów z dnia 14 marca 2024 r. (ST3.4752.4.2024.p) zwiększa się o kwotę 70.015,00 zł dochody otrzymane  

z Funduszu Pomocy, tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.). 

  - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność zwiększa się 

o kwotę 598,10 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie realizacji zadań bieżących, należących  

do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy (ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa - Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.). 

  - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli 

Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa się 

o kwotę 30.270,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków na dofinasowanie 

kosztów ich pobytu.  

            W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa w art. 

27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, zwiększa się o kwotę 899,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy na finasowanie kosztów 

utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej.   

 

2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu:   

  - w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01005 – Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa –  

w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się  

o kwotę 3.000,00 zł wydatki statutowe z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów wznowienia granic działki celem 

nieodpłatnego przekazania na własność działki gruntu pod budynkami. 

            -  w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 –  Drogi publiczne powiatowe – w planie Powiatowego Zarządu 

Dróg w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł wydatki związane z uiszczeniem opłat za przejazdy po płatnych 

odcinkach dróg krajowych (dojazd służby drogowej po odbiór masy asfaltowej).  



7 

 

 

 

 

 

 

   - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zmiana  

w budżecie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu polega na zwiększeniu o kwotę 1.778,00 zł wydatków 

przeznaczonych na opłacenie funduszu remontowego we wspólnocie mieszkaniowej ,,Berdychowska 54’’,  

w związku ze zwiększeniem składki od miesiąca kwietnia 2024 r.  Zmniejszeniu ulegają usługi pozostałe. 

   - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii – w związku  

z pismem Wojewody Wielkopolskiego w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

40.000,00 zł wydatki statutowe z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów tworzenia baz danych BDOT500  

i GESUT. 

  - rozdział 71015 – Nadzór budowlany – w planie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu 

zwiększa się o kwotę 3.491,00 zł wynagrodzenia bezosobowe, w związku z zamiarem zawarciem umowy zlecenia z 

pracownikiem do uporządkowania składnicy akt PINB w Wągrowcu na okres od 01.04.2024 do 30.04.2024 r. 

Zmniejsza się o powyższą kwotę wydatki statutowe. 

       - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego w planie 

Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 65.000,00 zł wydatki bieżące związane z realizacją 

działań promocyjnych Powiatu Wągrowieckiego. 

       - w dziale 752 – Obrona narodowa, rozdział 75224 – Kwalifikacja wojskowa –  Kwalifikacja wojskowa w związku  

z Zarządzeniem Wojewody Wielkopolskiego Nr 645/23 z 11 grudnia 2023 r. dotyczącym ustalenia kwot 

wynagrodzenia osób wchodzących w skład komisji lekarskich zwiększa się o kwotę 7.180,00 zł wydatki  

na wynagrodzenia. Zmniejsza się o powyższą kwotę wydatki statutowe. 

       -  w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerwy ogólnej zostają uruchomione 

środki w kwocie 65.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki statutowe Starostwa Powiatowego w Wągrowcu.  Z 

rezerw celowych zaplanowanych na realizację „Powiatowego programu wspierania uzdolnionych uczniów szkół dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki” (Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego X/73/2011 z 

dnia 28 września 2011 r., zm. uchwałą Nr XLI/281/2014 z dnia 28 maja 2014 r. oraz Uchwałą Nr IX/69/2019 z dnia 

29 maja 2019 roku) zostają uruchomione środki w kwocie 31.000,00 zł. Plan po zmianach rezerw wyniesie 

4.377.514,00 zł, z tego rezerwa ogólna 669.464,93 zł, rezerwy celowe 3.221.365,18 zł i rezerwa na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 486.683,89 zł. 

   -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie – w ramach środków otrzymanych z Funduszu Pomocy zwiększa  

się o kwotę 56.079,00 zł wydatki statutowe na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, tj.: 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu – 17.000,00 zł /rozdział 80102/; 

 Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu – 11.952,00 zł /rozdział 80115/, 1.327,00 zł /rozdział 80116/, 3.721,00 zł /rozdział 

80117/; 

 Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu – 11.056,00 zł /rozdział 80115/ oraz 4.944,00 /rozdział 80120/; 

 I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu – 3.740,00 zł /rozdział 80120/; 

 Starostwo Powiatowe w Wągrowcu – 500,00 zł /rozdział 80117/; 

 dotacja celowa dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem 

prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu – Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł 

Różnych – 1.839,00 zł /rozdział 80117/. 

- rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkól Nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 2.500,00 zł wydatki 

związane z delegacjami nauczycieli na nauczanie indywidualne uczniów oraz o kwotę 5.380,00 zł środki na opłacenie 

polis ubezpieczeniowych mienia jednostki. Zmniejsza się wydatki zaplanowane na zakup materiałów i wyposażenia 

oraz środków dydaktycznych i książek; 

- rozdział 80195 – Pozostała działalność – następuje dostosowanie klasyfikacji budżetowej czwartej cyfry paragrafu, 

wydatków zaplanowanych na realizację projektu ,,Erasmus+’’  w Zespole Szkół nr 2 w Wągrowcu. W związku  

z tym, iż Projekt finansowany jest ze środków bezzwrotnych pochodzących z Unii Europejskiej, winień być ujęty  



8 

 

z czwartą cyfrą ,,1” klasyfikacji budżetowej (przed zmianą ,,7’’). Ponadto dokonuje się zmian planu wydatków 

realizowanego programu Erasmus+ w celu zabezpieczenia środków na wydatki  związane z kosztami podróży, 

ubezpieczeniem uczestników projektu oraz szkoleń w ramach przygotowania uczestników podczas działań  

w zakresie mobilności.  

 -   w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,   rozdział 85395 – Pozostała działalność - zwiększa 

się o kwotę 598,10 zł wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na realizację 

zadań, należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności. Środki zostają 

przeznaczone na pokrycie kosztów związanych z procesem orzeczniczym (m. in. wydawanie orzeczeń o stopniu 

niepełnosprawności, legitymacji i kart parkingowych, wynagrodzenia członków składów orzekających). 

-   w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – w ramach środków otrzymanych z Funduszu Pomocy zwiększa 

się o kwotę 13.936,00 zł wydatki na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, tj.: 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wągrowcu – 4.000,00 zł /rozdział 85406/; 

 Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu – 2.100,00 zł /rozdział 85410/; 

 dotacja celowa dla Ośrodka Rewalidacyjno–Wychowawczego „Rehabilitacyjno–Edukacyjno–Wychowawczy”  

w Wągrowcu – 7.836,00 zł /rozdział 85419/. 

   - rozdział 85416 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym – zwiększa się o kwotę 31.000,00 zł 

stypendia dla uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Wągrowiecki (za wybitne wyniki w nauce 

za I semestr roku szkolnego 2023/2024), z tego: I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu  – 7.000,00 zł, Zespół 

Szkół  nr 1 w Wągrowcu – 11.000,00 zł, Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu 13.000,00 zł).   

 - rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – zmiany planu finansowego Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii w Gołańczy dotyczą zmniejszenia o kwotę 35,00 zł środków zaplanowanych na usługi 

telekomunikacyjne, a zwiększenia składek na ubezpieczenie mienia jednostki.  

 -   w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w planie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w 

Wągrowcu, w związku z pobytem małoletnich obywateli Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej zwiększa się 

o kwotę 30.270,00 zł wydatki na finasowanie kosztów ich utrzymania.  

         W planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 899,00 zł wydatki 

związane z wypłatą świadczeń, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy 

zastępczej.   

         

     Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 
                                                                                                                                   Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                    ………………….… 

                                                                                                            /Tomasz Kranc/ 


